

MUNICÍPIO DE DONA EMMA – SANTA CATARINA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 36/2024.

CONTRATANTE: Município de Dona Emma – CNPJ nº 83.102.426/0001-83.
CONTRATADA: EMPRESA FORNECEDORA LL PAVIMENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ: nº 34.090.725/0001-30, com sede na cidade de Apiúna na Estrada Subida nº 485, Bairro Subida,- Apiúna - SC.

LICITAÇÃO: PROCESSO LICITATÓRIO nº 91/2024 – PROCESSO LICITATÓRIO, HOMOLOGADO EM 27/09/2024.

OBJETO: FORMALIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REASSENTAMENTO DE BLOCOS SEXTAVADOS, REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS, REMOÇÃO DE SOLO INSERVÍVEL, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DO MATERIAL, PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE DONA EMMA/SC.

Lote	Item	Descrição e/ou Especificação	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	1	REASSENTAMENTO DE BLOCOS SEXTAVADO PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 8 CM, EM VIA/ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS SEXTAVADO - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL	M2	3.300	42,47	140.159,00
	2	REASSENTAMENTO DE PARALELEPIPEDOS PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 8 CM, EM VIA/ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS SEXTAVADO - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL.	M2	500	42,47	21.236,00
	3	REMOÇÃO DO SOLO INSERVÍVEL, EXCLUSIVE O TRANSPORTE DE MATERIAIS ATÉ O BOTA FORA.	M3	500	10,58	5.290,00

	4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ , EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M ³ XKM).	KM	4.000	3,04	12.160,00
TOTAL LOTE – R\$						178.845,00
VALOR TOTAL: R\$						178.845,00

VALOR TOTAL: R\$ 178.845,00 (Cento e setenta e oito mil oitocentos e quarenta e cinco reais)

DATA DA ASSINATURA: 02/10/2024

PRAZO DE VIGÊNCIA: 03/10/2024 A 03/10/2025

BASE LEGAL Lei Federal 14.133/2021 e demais normas pertinentes.

Dona Emma (SC), 02 de Outubro de 2024.

ASSINATURAS: Nerci Barp pelo Município de Dona Emma e Jéssica Dognini pela empresa LL Pavimentações Ltda.